
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• PORTARIA e DECLARAÇÃO EM ANEXO.

• RESUMO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 192/2022.
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 194/2022.
RESUMO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 190/2022.
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 195/2022.
RESUMO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 193/2022.
RESUMO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 191/2022.

• PORTARIA Nº. 0011/2024, DE 03 DE JULHO DE 2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5C4C7025352E9594B9C47BDA18E4695C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF70A76511C79462B9C9D0710ABD8CAB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF70A76511C79462B9C9D0710ABD8CAB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91B36900F2001BCAE22DB30805197AF9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91B36900F2001BCAE22DB30805197AF9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91B36900F2001BCAE22DB30805197AF9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91B36900F2001BCAE22DB30805197AF9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91B36900F2001BCAE22DB30805197AF9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91B36900F2001BCAE22DB30805197AF9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001642 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de julho de 2024 Ano 9

Portaria

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

                                                                                                                                      
 
  

 

PORTARIA Nº. 0011/2024, DE 03 DE JULHO DE 2024. 

Dispõe sobre a homologação do Concurso Público de 
provas para provimento de vagas em cargos de nível su-
perior, médio e fundamental da Prefeitura Municipal Pre-
sidente Tancredo Neves – Estado Federado da Bahia. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas, 
 
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público de provas nº 001/2024, cuja 
execução ocorreu a cargo do IDHTEC – Instituto de Desenvolvimento Humano e Tec-
nológico, e sob a fiscalização da Comissão Especial do Concurso, nomeada por meio 
da Portaria nº 003/2024, de 25 de Março de 2024, publicada no Diário Oficial do Muni-
cípio na Edição de nº 1581 de 25 de março de 2024; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de provas para o provi-
mento dos cargos, conforme relação do resultado final do aludido concurso público 
constante do site oficial da banca examinadora, IDHTEC, e publicado nos quadros de 
avisos da Prefeitura Municipal. 
 
Art. 2° Determinar ao setor competente a cumprir fielmente as normas legais e as de-
mais cautelas de estilo, para a nomeação e posse dos aprovados, conforme as neces-
sidades desta Edilidade, com rigorosa observância da ordem classificatória. 
 
Art. 3° O prazo de validade do referido concurso público é de 02 (dois) anos, contados 
da publicação desta Portaria de homologação, podendo ser prorrogado por igual perío-
do, a critério da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Bahia. 
 
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 
03 de Julho de 2024. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5C4C7025352E9594B9C47BDA18E4695C


		2024-07-04T16:46:36-0300




